al Anexo de Ejecución de Apoyo Financiero 2024 SEMS-ELCOBAED-DURANGO número 
0851/24, cláusula tercera. 

2024-E-10002-19-0828-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 206,551.31 pesos (doscientos seis mil quinientos cincuenta y un pesos 31/100 
M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a la 
Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar plazas que excedieron a las autorizadas a 14 
trabajadores, así como a tres trabajadores durante el periodo de su licencia sin goce de

[...]

cláusulas quinta, inciso c, y sexta, y del Convenio Modificatorio al Anexo de Ejecución de 
Apoyo Financiero 2024 SEMS-ELCOBAED-DURANGO número 0851/24, cláusula tercera. 

2024-E-10002-19-0828-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 4,418,840.99 pesos (cuatro millones cuatrocientos dieciocho mil ochocientos 
cuarenta pesos 99/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición 
hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar a personal directivo las 

prestaciones de "Ayuda de Despensa" y "Servicio de Guardería" no autorizadas para dicha